
' 2021 — Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr César Milstem" 

eihttab W.41. 

eficsoda.".i.na 91" 

0 2 9 - 21 
	

Berisso, 25 FEB 2021 

VISTO, la propuesta presentada por la Secretaria Académica, por la 
cual eleva el proyecto del calendario académico correspondiente al ciclo lectivo 2021-
2022, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza 1549, en su artículo 6.1, brinda las pautas de cómo 
debe realizarse. 

Que dicha propuesta fue analizada y aprobada por la Comisión de 
Enseñanza y planeamiento académico, en la reunión celebrada el día 6 de noviembre. 

Luego de lo cual se dictó la Resolución N° 132/2020 por el cual se 
aprueba el calendario académico 2021-2022. 

Que por error involuntario en el anexo de dicha Resolución se omitió 
lunes 24 de mayo feriado con fines turísticos, viernes 8 de octubre feriado con fines 
turísticos, sábado 20 de noviembre Sin actividad. Día de la Soberanía NacionaL 

Que por error involuntario en el anexo de dicha Resolución se 
consignó, en forma inadecuada las fechas de 17 de junio, cuando en realidad se debió 
consignar el día lunes 21 de junio correspondientes Sin actividad. Día Paso a la 
Inmortalidad del General Martín Miguel de Güemes, lunes 22 de noviembre Sin 
actividad. Día de la Soberanía NacionaL (20/11) se debió consignar lunes 22 de 
noviembre Feriado con fines turísticos. 

Que conforme a ello corresponde la rectificación del anexo I de la 
Resolución de Consejo Directivo N° 132/2020. 

Que esta rectificación tiene por finalidad mantener la sustancia del 
acto y subsanar sólo un error involuntario o contradicción, siendo sus efectos 
retroactivos y considerándose al acto aclarado como correcto. 

Por ello y de conformidad a las atribuciones otorgadas por la 
reglamentación vigente; 

EL DECANO DE LA FACULTAD REGIONAL LA PLATA AD-
REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 

ARTICULO V:- Rectificar el anexo I de la Resolución de Consejo Directivo N° 
132/2020, que quedará aprobado de la siguiente forma como se detalle en el presente 
anexo I- 



"2021 —Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina De César Mi/Mein" 

allárát.ah Ungewn 
tivaáled&a. 24(..b.‘ 

nara 

ARTICULO 2°- Elevar la presente resolución al Consejo Directivo para su aval. 

ARTICULO 3°.- Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

RESOLUCIÓN N° 0 2 9 - 21 

 

R.L.R 

      

       

      

" 

       

    

InICARLOS EDUARDO FANTINI 
DECANO 

  

   

Dra. Fa 	a Prodanoff 
SECRETA A ACADÉMICA 

   



"2021— Año de homenaje al Premio Non e 1 de Medicina Dr. César Ideistein" 

(941~,41,10aw.ism. 

ig7.4.111.37.1./Z, 9zia 

ANEXO 1 

Calendario Académico 2021-2022 

Año 2021 

029-21 

MES DIA DETALLE 

Febrero 

Lunes 1 Inicio Seminario Universitario de Ingreso 2021 
Lunes y martes 

15 y 16 Sin actividad. Carnaval 

Lunes a viernes 
22 al 26 8v° Turno examen final 

Sábado 27 Presentación definitiva de aprobación directa y no 
directa de asignaturas del 2d° cuatrimestre y anual. 

Marzo 

1 al 13 Inscripción asignaturas de 2d° a St° año. 
Lunes a viernes 

1 al 5 
Turno examen final 

Lunes a viernes 
15 al 19 

10" Turno examen final 

15 al 27 Inscripción asignaturas al r año. 

Miércoles 24 Sin actividad. Día Nacional de la Memoria por la Verdad 
y por la Justicia. 

Lunes 29 Comienzo ciclo lectivo 2021. Asignaturas de 2d0  a V° 
año. 

Abril 

Jueves y viernes 
1 y 2 

Sin actividad. Jueves y Viernes Santos. 
2 de abril. Día del veterano y de los caídos en la Guerra 
de Malvinas. 

Lunes 5 Comienzo ciclo lectivo 2021. Asignaturas de le` año. 
Miércoles 28 1 	Turno examen final. Suspensión de clases. 

Mayo Sábado 1 Sin actividad. Día del trabajador. 
Lunes 24 Feriado con fines turísticos 

Martes 25 Sin actividad. Día de la Revolución de Mayo. 
Miércoles a viernes 

26 a 28 
2d° Turno examen final. Suspensión de clases. 

Junio 
Lunes 21 Sin actividad. Día Paso a la Inmortalidad del General 

Martín Miguel de Güemes (17/6) 
Miércoles 23 3' Turno examen final. Suspensión de clases. 

Julio 
Viernes 9 Sin actividad. Día de la Independencia 

Lunes a sábado 
19 al 31 

Sin actividad. Receso Invernal. A confirmar. 

Agosto 
Lunes 2 Reinicio actividades académicas asignaturas anuales y 

del le` cuatrimestre. 	 _...------ 



"2021 —Rho de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr César Afdstein" 

eÍtá•éte.:, 14,--“. 
214-.4.ct 

G9Tweitear ag. 974" 	 029-21 

Sábado 7 
Finalización de actividades académicas y presentación 
definitiva de aprobación directa y no directa de 
asignaturas del 1" cuatrimestre. 

Lunes 9 Inicio asignaturas del 2' cuatrimestre. 
Lunes 16 Sin actividad. Paso a la Inmortalidad del General José 

de San Martín. (17/8) 
Jueves 19 Sin actividad. Día de la Universidad Tecnológica 

Nacional. 
Martes 24 4' Turno examen final. Suspensión de clases. 

Septiembre 

Martes 21 Sin actividad. Día del estudiante. 
Viernes 24 Sin actividad. Día de la Facultad Regional de La Plata 

Lunes a viernes 
27 al 1 Turno examen final. Suspensión de clases. 

Octubre 

Viernes 8 Feriado con fines turísticos 

Lunes 11 Sin actividad. Día del Respeto a la Diversidad Cultural 
(12/10) 

Miércoles 20 Turno examen final. Suspensión de clases. 

Noviembre 

Viernes 19 Sin actividad. Aniversario fundación Ciudad de La Plata. 
sábado 20 Sin actividad. Día de la Soberanía Nacional. 
Lunes 22 Feriado con fines turísticos 

Viernes 26 Sin actividad. Día del trabajador No Docente 

Diciembre 

Sábado 4 Finalización de actividades académicas anuales y del 
2do cuatrimestre. 

Miércoles 8 Sin actividad. Día de la Inmaculada Concepción de 
María. 

Lunes a viernes 
13 al 17 

Turno examen final. 

Sábado 25 Sin actividad. Navidad. 	 <-------7.---- 



"2021— Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Mdstein" 

Evitiruiess.b 
014.-...éki&addroseAracibtud 

(#ízedicar.,./Z gith. 

029-21 
AÑO 2022 

MES DIA DETALLE 
Enero 1 al 31 Receso de actividades. 

Febrero 

Martes 1 Inicio Seminario Universitario de Ingreso 2022. 
Lunes a viernes 

14 al 18 
Turno examen final 

Lunes a viernes 

21 al 25 
Semana de instancias evaluativas complementaria. 
(Resolución 991/19 - Punto 1.2.3) 

Sábado 26 
Presentación definitiva de aprobación directa y no 
directa de asignaturas del 2d° cuatrimestre y anual. 

Lunes 28 Sin actividad. Carnaval 

Marzo 

Martes 1 Sin actividad. Carnaval 
Lunes a viernes 

7 al 11 
Turno examen final. 

Lunes a sábado 
14 al 26 

Inscripción asignaturas de 2" a St° año. 

Lunes a miércoles 
21 al 23 

10m° Turno examen final. 

Jueves 24 Sin actividad. Día Nacional de la Memoria por la Verdad 
y la Justicia. 

Lunes 28 Comienzo ciclo lectivo 2022. Asignaturas de 2"5.2 	to 

año. 
Abril Lunes 4 Comienzo ciclo lectivo 2022. Asignaturas deA"ño. 

Dra. 	Y Prodanoff 
SECRET A ACADÉMICA 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

